
*
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2249, de 24 de novembro de 2015

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.° 005/2015-PS-GP.

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração, aplicação
e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no Câmpus Guarapuava:

Áiea/Subárea: Computação/ Programação Web e Dispositivos Móveis
- ANDRES JESSE PORFIRIO, matricula SIAPE n.° 2019590- Presidente
- DIEGO MARCZAL, matricula SIAPE n.° 1928445
- TONY ALEXANDER H1LD, UNICENTRO

Área/Subárea: Engenharia Civil
- PETRONIO RODRIGO MELLO MONTEZUMA, matrícula SIAPE n.° 1485966- Presidente

- MARLY TEREZINHA QUADRI SIMÕES DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 1564727
- CARLOS FRANCISCO PECAPEDRA SOUZA, matricula SIAPE n.° 1062009

Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Processos de Fabricação
- SILVIA DO NASCIMENTO ROSA, matrícula SIAPE n.° 2087886- Presidente
- HENRIQUE AJUZ HOLZMANN, matricula SIAPE n.° 2142735
- CARLA DANTAS DA SILVA, matricula SIAPE n.° 1972274

- RAQUEL DA CUNHA RIBEIRO DA SILVA, matricula SIAPE n."2215410 - Suplente

Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Projetos de Máquinas
- LUAN JOSÉ FRANCHINI FERREIRA, matrícula SIAPE n.° 2242668- Presidente
- DEN1SE ALVES RAMALIIO, matricula SIAPE n.° 1928784

- SÉRGIO DALMAS, matrícula SIAPE n.° 1220137

- RENAN MANOZZO GALANTE, matricula SIAPE n.° 2240722 - Suplente

Área/Subárea: Computação/Banco de Dados e Engenharia de Software
- GUILHERME DA COSTA SILVA, matrícula SIAPE n.° 2088064- Presidente
- RONI FÁBIO BANASZEWSKI, matricula SIAPE n.° 2192594
- PAULO HENRIQUE SOARES, matricula SIAPE n.° 1997139

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem impedidos e
solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem a participação de
parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CARLOS EDUARDÜ CANTARELLI
eitor


